2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14 июня  2019 г.                                                                                              № 687
р.п.Чердаклы
Об утверждении Положения о советнике Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

В целях улучшения взаимодействия администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с населением, общественными организациями и объединениями, хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о советнике Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Глава  администрации муниципального
образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                  М.А.Шпак
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
 Ульяновской области

от 14 июня  2019 г. № 687
ПОЛОЖЕНИЕ
О СОВЕТНИКЕ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРДАКЛИНСКИЙ  РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
I. Общие положения
1. Советник Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее по тексту - Советник) призван обеспечить улучшение взаимодействия Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области с населением, общественными организациями и объединениями, хозяйствующими субъектами, осуществляющими свою деятельность на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. В своей деятельности советник руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ульяновской области, Уставом и правовыми актами муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, поручениями главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, настоящим Положением.

II. Основные положения
1. Советник осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Советник назначается и освобождается распоряжением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и подчиняется непосредственно Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

3. При назначении советника могут быть учтены предложения по его кандидатуре, поступившие на имя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от граждан, общественных организаций и объединений.

4. Основными функциями советника являются:

- оперативное информирование главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области об общественных и социально-экономических процессах и отдельных значимых событиях, происходящих на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

- подготовка предложений по решению текущих и перспективных проблем и вопросов, связанных с социально-экономическим развитием муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

III. Задачи советника Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Основными задачами советника являются:

· анализ текущей социальной, экономической, общественно-политической, экологической и прочих ситуаций на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

· разъяснение населению социально-экономической политики, проводимой Главой администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Чердаклинский район;

· по поручению Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области осуществление личного приёма населения, представителей общественных организаций и объединений, хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области;

· учёт поступивших в ходе личного приёма обращений и их первичное рассмотрение (проверка);

· анализ, обобщение и систематизация информации, содержащейся в поступивших обращениях;

· подготовка предложений и рекомендаций по решению вопросов, содержащихся в поступивших обращениях;

· передача обработанных обращений Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по утвержденному им графику;

· контроль за решением вопросов, содержащихся в обращениях;

· извещение заявителей о результатах рассмотрения их обращений;

· контроль за выполнением поручений Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

IV. Права советника Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
Советник Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области имеет право:

· запрашивать и получать от структурных подразделений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области сведения, в которых возникает необходимость при рассмотрении и принятии решений по обращениям, поступившим в адрес советника;

· участвовать в работе аппаратных совещаний администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, других совещательных и коллегиальных органах при администрации и Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

· вносить Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области предложения по совершенствованию структуры управления в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области;

· вносить Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области предложения по совершенствованию настоящего Положения.

_______________